
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra přírodovědných oborů, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359915, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Lucie Vorderwinklerová 
s názvem: Vliv včasné diagnostiky a léčby na progresi glaukomu

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

27 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 30) 29 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské/diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

8 

4. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň
metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 

26 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Proč jste si vybrala toto téma ke zpracování bakalářské práce?

2. Kdy odešlete pacienta/klienta k odbornému očnímu vyšetření?

3. Setkala jste se během praxe s pacientem/klientem s tímto závažným onemocněním a jaký jste
zvolila postup?

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Osnova – správně didakticky rozdělena do logických a navzájem navazující části.
Kapitoly hodnotím jako velmi obsahlé a srozumitelné. Rozdělené typy onemocnění rozdělené do
diagnostických celků i s účiným typem léčby.
Přílohy jsou přínosné pro pochopení problematiky tohoto očního onemocnění a slouží jako přínos k
vykonávání odborné praxe optometristy. S výhodou využívání konzultace s očním lékařem a klienty.
Celkově hodnotím práci jako velmi zdařilou. Po odborné stránce velmi dostačující pro výkon praxe
odborného optometristy. Práci pojala velmi obsáhle a svědomitě. V příloze z praxe popsala i individuální
přístupy pacientů k léčbě, se kterými se bude zcela jistě setkávat. Dle mého názoru zadání práce splnila. Z
formálního hlediska jsou poždavky na úpravu adekvátní. V práci jsem se setkala jen s několika drobnými
nepozornostmi při psaní textu. Nemají však na obsahovou kvalitu práce vliv.
Práci doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: MUDr. Šárka Veselá
Organizace: Nemocnice Havlíčkův Brod
Kontaktní adresa: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod

 
Podpis: .....................................
Datum: .....................................


